

Regler och rutiner för synklassificering via Parasport Sverige

Bakgrund

De flesta paraidrotter har samma process för synklassificering enligt IBSA och använder IBSA:s sportklasser (B1, B2 och B3) i sina paraklasser. Synklassificering enligt IBSA kräver ibland lokaler och apparatur som är svåra att flytta och administrera. Bra förutsättningar för synklassificering finns t.ex. på en ögonmottagning.

I Sverige finns två synklassificerare (2024) och det är orimligt att dessa ska ha direktkontakt med cirka 72 potentiella specialidrottsförbund (SF). För att underlätta arbetet för synklassificerarna arrangeras synklassificering i Sverige övergripande via Parasport Sverige.

Exempel på tillfällen där idrottsutövare behöver ha en nationell synklassificering:

- Tävling på högre nationell nivå (t.ex. SM). Det regleras av SF:s tävlingsbestämmelser för paraklasser.
- Idrottsutövare som ska tävla på internationell nivå, på tävling som kräver internationell klassificering. Då utgör den nationella synklassificeringen den så kallade "MDF" (Medical Diagnostic Form) som SF behöver skicka in till IBSA/IF inför en internationell synklassificering.

Tillvägagångssätt

Synklassificering via Parasport Sverige genomförs 1–2 gånger per år beroende på efterfrågan av SF. Synklassificering sker i flera steg där alla idrottsutövare inte behöver göra alla steg.

Det är respektive SF:s ansvar att kartlägga vilket behov SF:s idrottsutövare har för att synklassificeras.

Steg 1 är en intresseanmälan för SF där man anmäler vilket behov som finns inom er idrott för synklassificering. Det är alltså en representant för SF som ska fylla i detta formulär. SF anmäler antalet idrottsutövare som behöver en nationell synklassificering vid kommande synklassificeringstillfälle.

Steg 2. I steg 2 får SF en länk till en digital tjänst. Denna länk ska SF skicka ut till de idrottsutövare som ska genomgå synklassificering. Via länken skickar idrottsutövaren in sina medicinska underlag. I de medicinska underlagen ska det framgå underliggande hälsotillstånd/orsak till synnedläggningen samt graden av synnedläggningen.

I vissa fall kommer synklassificeringen att kunna slutföras redan i detta steg.

Steg 3. I vissa fall kommer idrottsutövaren att behöva infinna sig på en kompletterande fysisk synundersökning för att synklassificeringen ska kunna slutföras. Dessa fysiska synklassificeringar erbjuds i Malmö.

- Intresseanmälan till synklassificeringen görs via Parasport Sveriges hemsida av respektive SF.
- SF kan endast skicka idrottsutövare som ämnar tävla i en gren som är godkänd för para inom respektive SF.
- SF behöver ha försäkrat sig om att idrottsutövaren som anmäls till synklassificeringen i steg 2 är beredd på att inställa sig vid den fysiska synklassificeringen i Malmö på givet datum.

Notera att alla idrottsutövare som genomgår synklassificering inte behöver inställa sig vid den fysiska synklassificeringen i Malmö.

- **Kostnad:** Synklassificering via Parasport Sverige har en avgift som fastställs av Parasport Sverige. Aktuell avgift syns i ansökan på hemsidan.
 - Parasport Sverige fakturerar SF för de idrottsutövare som läggs in i Steg 2.
 - **OBS!** Det är upp till respektive SF att täcka eventuella kostnader för sina idrottsutövares synklassificering, eller informera idrottsutövarna om att de själva bekostar resa etc. för synklassificeringen.
- Respektive SF ska efter genomförd synklassificering registrera alla idrottsutövare som genomgått synklassificeringen i sin masterlist – oavsett resultatet på synklassificeringen.
- Parasport Sverige registrerar alla idrottsutövare som genomgått synklassificering i Parasport Sveriges regi i en nationell masterlist. Den nationella masterlisten kommer främst används för att undvika att idrottsutövare som byter paraiddrott skickas för ny synklassificering.

Norden

I mån av plats kan Parasport Sverige erbjuda synklassificering till våra nordiska grannländer. I dessa fall sker anmälan till synklassificering via respektive lands övergripande paraorganisation (Finland, Danmark, Norge, Island, Färöarna, Grönland och Åland). I dessa fall sker all kommunikation med idrottsutövaren gällande synklassificeringen via respektive övergripande paraorganisation. Respektive övergripande paraorganisation förbinder sig att betala avgiften för synklassificeringen till Parasport Sverige.

Fastställt den **4 september 2024** av Parasport Sveriges ansvariga för synklassificering. /Viktoria Kolm